
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от M.09~Xbi.
город Белореченск

Об утверждении графика проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

муниципального образования Белореченский район 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб
ном году», с целью организации подготовительной работы к проведению муни
ципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году (далее -  МЭ ВсОШ) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководи
теля МКУ ЦРО Сидорову Н. Н.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район . Домский



Приложение

к приказу управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район 
от с Я  0 9. t . № / StfS

СРОКИ
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

Сроки Общеобразовательный предмет Класс
проведения

1 2 3
17 октября Испанский язык 7-11 класс
17 октября Итальянский язык 8-11 класс
17 октября Китайский язык 7-11 класс
19 октября Французский язык 7-11 класс
20 октября История 7-11 класс
23 октября Право 9-11 класс
25 октября Литература 7-11 класс

26, 27 октября Технология 7-11 класс
30 октября Немецкий язык 7-11 класс
31 октября Экология 9-11 класс

1 ноября Искусство (мировая художественная культура) 7-11 класс
2, 3 ноября Физическая культура 7-11 класс

7 ноября Экономика 7-11 класс
8 ноября Физика 7-11 класс
9 ноября Г еография 7-11 класс
10 ноября Биология 7-11 класс
13 ноября Химия 7-11 класс
14 ноября Русский язык 7-11 класс

15, 16 ноября Основы безопасности жизнедеятельности 7-11 класс
17 ноября Астрономия 7-11 класс
20 ноября Математика 7 класс
21 ноября Математика 8-11 класс
22 ноября Английский язык 7-11 класс
23 ноября Обществознание 7-11 класс
24 ноября Информатика 7-11 класс

Ведущий специалист МКУ ЦРО М.Б. Ушакова


